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Asia:   VN/16344/2020 

Lausuntopyyntö lakiluonnoksesta luottotietolain muuttamiseksi 
maksuhäiriömerkintöjen säilytysaikojen lyhentämiseksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Luottotietolain muuttaminen maksuhäiriömerkintöjen säilytysaikojen lyhentämiseksi

Oikeusministeriö on pyytänyt Etelä-Suomen aluehallintovirastolta lausuntoa 
maksuhäiriömerkintöjen säilytysaikojen lyhentämistä koskevasta lakiluonnoksesta. Avi yhtyy 
perusteluissa kuvattuihin vaikutuksiin monille luottoa myöntäville tahoille. 

Luotonantaja- ja vertaislainanvälittäjärekisterin nykyisenä pitäjänä avi pitää maksuhäiriömerkintöjä 
ja niiden käyttöä tärkeänä osana luotonantajien ja vertaislainanvälittäjien tekemiä kuluttajan 
kuluttajanluottokelpoisuuden arviota. Kuluttajansuojalain mukaisesti luotonantajan on ennen 
luottosopimuksen tekemistä arvioitava, kykeneekö kuluttaja täyttämään luottosopimuksen mukaiset 
velvoitteensa. Arviointi on tehtävä kuluttajan tuloja ja muita taloudellisia olosuhteita koskevien 
riittävien tietojen perusteella. Maksuhäiriömerkintöjä käytetään kuluttajan ylivelkaantumisen 
estämiseksi sekä yhtiön luottotappioiden minimoimiseksi. Avi katsoo, että 
kuluttajaluottokelpoisuuden arviointi vaikeutuu lakiluonnoksen vaikutustenarvioinnin mukaisella 
tavalla, koska positiivinen luottotietorekisteri ei ole vielä käytössä. Luottokelpoisuuden arvioinnin 
vaikeutuminen johtaa luotonantajien luotonmyöntämisen edellytysten arvioinnin vaikeutumiseen, 
joka saattaa johtaa valvovalle viranomaiselle tehtyjen ilmoitusten kasvuun.

Aluehallintovirasto katsoo yhden kuukauden säilytysajan olevan huomattavan lyhyt ottaen 
huomioon, että positiivinen luottotietorekisteri ei ole voimassa täydentämässä käytettävissä olevan 
taloudellisen tiedon kenttää. Aluehallintovirasto katsoo, että maksuhäiriömerkintöjen säilyttämisen 
lyhentäminen olisi tarkoituksenmukaisempaa kytkeä positiivisen luottotietorekisterin käyttöön 
ottamiseen.
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